

Dnr KS 2021/239

§ 160 Svar på remiss: av promemorian Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång

Sammanfattning

Haninge kommun har tillsammans med ett trettiotal kommuner och flertalet statliga myndigheter fått möjligheten att yttra sig över regeringskansliets promemoria ”Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång”. Remissvaren ska ha kommit in till Infrastrukturdepartementet senast den 30 juni 2021.

I promemorian föreslås en ny lag och en ny förordning med kompletterande bestämmelser till Europaparlamentet och rådets förordning (EU) 2018/1724 av den 2 oktober 2018 om inrättande av en gemensam digital ingång för tillhandahållande av information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster och om ändring av förordning (EU) nr 1024/2012.

Regeringen föreslås enligt lagen få meddela föreskrifter om vilka kommunala myndigheter och andra organ som ska vara behöriga myndigheter eller nationella samordnare och vilka uppgifter varje samordnare ska ha. Enligt förslaget ska de statliga myndigheter som regeringen bestämmer vara behöriga myndigheter eller nationella samordnare. I lagen föreslås vidare att behöriga myndigheter ska vara skyldiga att lämna information till en nationell samordnare och att vissa uppgifter som framgår av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1724 ska utföras av de behöriga myndigheterna.

Förordningen innehåller bestämmelser om att Myndigheten för digital förvaltning ska vara nationell samordnare och vilka uppgifter myndigheten då ska ha. Myndigheten bemyndigas att meddela föreskrifter om den informationsskyldighet för behöriga myndigheter som föreslås i lagen.

Författningsförslagen föreslås i huvudsak träda i kraft den 1 januari 2022.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att kommunen redan arbetar efter EU-förordningen och att promemorians förslag till komplettering inte innebär några större förändringar i kommunens administration. Förvaltningen har därför inget att erinra över promemorians lagförslag.

Underlag för beslut

- Remiss från regeringskansliet 2021-03-29 – Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång

Kommunalrådsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar

1. Haninge kommun har inget att erinra över promemorians lagförslag och förordning.

Kommunstyrelsens beslut

1. Haninge kommun har inget att erinra över promemorians lagförslag och förordning.

Expedieras: Akt

För verkställighet:

För kännedom: Infrastrukturdepartementet (se anvisningar i remissmissiv)